Technische Änderungen vorbehalten (26.02.20) 1
Strom- und Spannungsüberwachungsgeräte
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
Bereich
• AC/DC Über- und Unterstrom- bzw. Über-
und Überstromüberwachungsrelais, Messung des
echten Effektiv wertes Unter- + Unterstrom- und
Spannungsüberwachungsrelais
• DC Prozesssignale Überwachungsrelais mit Plus/
Minus-Messung (DIC01)
• Wahl des Messbereichs mit Hilfe von DIP-Schaltern
• Einstellung des zulässigen Über- und Unterstromes
und der zulässigen Über- und Unterspannung auf
relativer Skala
• Hysterese auf relativer Skala einstellbar
• Unabhängig einstellbare Schaltverzögerung (0,1 bis 30 s)
• Programmierbare Selbsthaltung oder Sperrung beim
eingestellten Grenzwert
• Ausgang: 1 oder 2 1-poliger Wechsler, 8 A, auf N.D.
(Normalerweise Deaktiviert) oder N.A. (Normalerweise
Aktiviert) einstellbar
• Ausführung: Für die Montage auf DIN-Schiene nach
DIN/EN/EC 60715 (DIC01) oder als Steckmodul (PIC01)
• 45 mm Gehäuse nach Euronorm (DIC01) oder 36 mm
Steckmodul (PIC01)
• LED-Anzeige für Relais, Alarm und Betriebsspannung EIN
• Galvanisch getrennte Stromversorgung
Typenwahl
Messeingang
 Stromstärke  DIC01: Klemmen Y1, Y2
    PIC01: Klemmen 6, 7
 Spannungspegel  DIC01: Klemmen Y1, Y3
    PIC01: Klemmen 5, 7
 DC-Pegel (nur DIC01) Anschlussklemmen Z3, Y1
Strommessbereiche
 Direkt  Ri Max. Strom
 Direkt wählbar mit DIP-Schalter
 0,5 bis 5 mA AC/DC  50 Ω 35 mA
 2 bis 20 mA AC/DC  50 Ω 55 mA
 -5 bis 5 mA DC (nur  50 Ω 35 mA
 -20 bis 20 mA AC/DC DIC01) 50 Ω 55 mA
 Max. Strom für 1 s:   100 mA
1-Phasen AC/DC Über- und Unterstrom
Typen DIC01, PIC01, Messung des echten Effektivwertes
Technische Daten – Eingang
DIC 01 D B23 AV0
Die Geräte DIC01 und PIC01
sind präzise arbeitende
Über- und Unterstrom- oder
Unter- und Unterstromüber-
wachungsrelais für 1-Pha-
sen-Wechselstrom und für
Gleichstrom (mit DIP-Schal-
tern einstellbar), Messung
des echten Effektivwertes.
DIC01 kann auch DC Plus/
Minus-Messungen durch
Kurzschließen der Buchsen
Z3 and Y1 ausführen. Die
Geräte können an die MI-
oder MP- und A82- oder